
> Татарстан Республикасы Чупрэле 
муниципаль районыньщ «Советлар Союзы 

Герое Юхвитов Петр Сергеевич исемендэге 
Хорновар-Шигали урта гомуми белем биру 

мэктэбе» муниципаль бюджет гомуми 
белем биру учреждениесе.

ИНН/КПП 1617002218/161701001

т у  ницииальное
бюджетное общеобразовательное 

учреждение
"Хорновар-Шигалинская СОШ имени 

Героя Советского Союза Юхвитова П.С.» 
Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан
ИНН/КПП 1617002218/161701001

422465, Хорновар-Шигали авылы, 422465, с.Хорновар-Шигали,
Горький урамы, 4-нче йорт, тел. (843)753-65-12 Ул- Горького, д.4, тел. (843)753-65-12

horhig@mail.ru horhiS@mail.ru

ПРИКАЗ

№ от 28.08.2021г.
О назначении ответственных лиц 

за антикоррупционную деятельность в школе
v . - -

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона "О противодействии 
коррупции" от 25.12.2008 N 273-ФЗ с изменениями на 21 ноября 2011 года, в целях реализации 
Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента РФ от 
13.04.2010 N 460, во исполнение Закона РТ «О противодействии коррупции в РТ», приказа МО 
и Н РТ от 29.03.2011г. №1244440 «О недопущении незаконных сборов денежных средств с 
родителей обучающихся образовательных учреждений РТ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Волкову Венеру Валериановну, заместителя директора по ВР, назначить ответственным 

лицом за организацию антикоррупционной деятельности в школе на 2021 -2022 учебный 
год.

2. Создать комиссию в составе:
Председатель комиссии заместитель директора по ВР - Волкова В.В.
Сандиярова Г.Н. -  председатель профкома школы,

Алексеева О.А. - заместитель директора по УР;
■— Михайлова М.А. - учитель;

Степанова Л.В.- учитель;
3. Возложить комиссии по профилактике коррупции иных правонарушений следующие 

функции:
- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или урегулировании конфликта интересов и исполнения ими обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ'«О противодействии коррупции» (в 
редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г. № 200-ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ) и 
другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов на рабочем месте;
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
работников и урегулированию конфликта интересов;
- оказание работникам ( при привлечении специалистов по согласованию) консультативной 
помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному 
поведению и общих принципов служебного поведения работников школы, а также с 
уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры, иных органов о 
фактах совершения работниками организации коррупционных правонарушений, 
непредставления ими сведений;

mailto:horhig@mail.ru
mailto:horhiS@mail.ru


- обеспечение реализации работниками организации обязанности уведомлять представителя 
нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к 
ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
- организация правового просвещения работников организации (привлечение специалистов);
- проведение служебных проверок;
- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений , проверки соблюдения 
работниками организации требований к служебному поведению;
- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции; „
- взаимодействие с правоохранительными органами.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

С приказом ознаком

1^3 о / Шигалинская СОШ K g ']  
|э£<о( имени Героя 
Iе5* о\<. Советского Союза § /*  ̂  x  j  

А Я  Юхвитова П.С.». л<Г/££'<?й

Р.И. Нигманов

Волкова В.В. Алексеева О.А.
Сандиярова Г.Н. ' w Степанова JI.B. a  j j
Михайлова М.А. __________________________ ------ 1--------------------------------


